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FERMAN KARAÇAM 

1955 yılında Ardahan’da doğdu. İlk ve ortaokulu Ardahan’da, liseyi Erzincan’da bitirdi. 
1982 yılında Erzurum Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi, Fransız Dili ve Edebiyatı bölümün-
den mezun oldu.

Üniversite öğrenimi sırasında bazı kültür, sanat ve edebiyat dergilerini çıkarıp yönetti. 
1985-1987 yıllarında İlim ve Sanat Dergisi’nin yayın müdürlüğünü yaptı. 1987’de Gül ço-
cuk Dergisi’ni çıkardı ve yönetti. 1989’da  İslam Dergisi, İlim ve Sanat, Gül Çocuk, Ka-
dın ve Aile  dergilerinin yayımından sorumlu genel koordinatör olarak çalıştı. Birçok vakıf, 
dernek ve eğitim kuruluşunda kurucu ve yönetici olarak görev yaptı. 

Acı, Nakış, Kor Ayaklar, Açelya adlı şiirleri seslendirilmiş olarak ayrı ayrı albümlerde 
yayınlanmıştır. Bunlardan Acı, Git ve Nakış şiirleri bestelenmiştir. Ayrıca Acı şiiri Farsçaya 
çevrilmiştir.

1990–1997 yılları arasında TDV İslam Ansiklopedisi’nde yöneticilik yaptı ve aşağıdaki 
maddeleri Ansiklopedide yayımlandı:

Ünlü Fransız şarkiyatçısı Rene’ Basset, ünlü Rus şarkiyatçısı İlya Nikoloyeviç Berezin; Baş-
kırt ve Tatar Türklerinin tanınmış şair ve yazarı Mecit Gafuri; Cumhuriyet dönemi fikir, sevgi, 
eylem adamı, eğitimci ve yönetici Fethi Gemuhluoğlu; şair Behçet Necatigil; şair, siyasetçi ve ey-
lem adamı Osman Yüksel Serdengeçti; şair, yazar, fikir ve eylem adamı Cahit Zarifoğlu. 

Şiir, röportaj, makale, tanıtım, inceleme yazıları ve biyografi çalışmaları; Yeni Devir, İlim 
ve Sanat, İslam Ansiklopedisi, Kadın ve Aile, Yeni Şafak, Gül Çocuk, Ay Vakti, Mavera gibi 
ansiklopedi, gazete ve dergilerde yayımlandı. Bir süre Marmara FM radyosunda genel mü-
dürlük yaptı. 1999 yılında Radyo7’yi, 2006 yılında ise İstanbul’un Sesi Radyolarını kurdu ve 
yöneticiliğini yaptı. Uzun süre Radyo Televizyon Yayıncıları Meslek Birliğinin (RATEM) 
Yönetim Kurulu’nda Başkan Yardımcısı oldu.

Halen Haber7’de ve Hertaraf.com haber sitelerinde yazı hayatını ayrıca iki deneme, bir 
öykü, bir şiir ile iki farklı Raşit Küçük kitabı üzerine çalışmalarını sürdürmektedir.
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Yayıncının SUNUŞU

Raşit Hocamla ilk defa 1981 yılında İstanbul Yüksek İslâm Enstitüsü 2. sı-
nıfta iken müşerref oldum. 1983 yılında öğrenciliğim bitti ama özellikle de ya-
yın ve kültür hayatımıza dair konularda Hocamla olan bağımız hep devam etti. 
Gece bölümünde okuduğum için gündüzleri yayın dünyasında çalışırken Raşit 
Hocam da mutat aralıklarla Cağaloğlu’nda yayıncıları ziyaret eder, yeni yayınla-
rı gözden geçirir,  bizlere hem moral verir hem de yol gösterirdi. Bu ziyaretlerin 
çoğunda İsmail Yiğit Hocam da yanında olurdu. 

1980’li yılların sonunda Riyazü’s Salihin’in tercüme ve şerhinin yapılması-
na dair tavsiyesi olmuştu. Talebimiz üzerine bu büyük ve önemli işin nasıl ve 
kiminle yapılacağı, maliyetinin ne olacağı üzerine kapsamlı bir rapor da hazır-
lamıştı. O zaman yeterli maddî kaynağımız olmadığı için biz yayınlayamadık 
ancak daha sonra Raşit Hocamın yürüttüğü bu projeyi yayın hayatımıza kazan-
dırmak Erkam Yayınları’na nasip oldu. 

Hocamın nasıl özel ve güzel bir insan olduğuna dair ifadelerimiz ne desek 
hep eksik kalır. Hem Ferman Karaçam’ın üzerinde beş yıl çalıştığı, “Raşit Kü-
çük: Hayat ve Hatıratı” hem de Müjdat Uluçam’ın büyük bir titizlikle yayına 
hazırladığı “Örnek Bir İnsan: Raşit Küçük” kitabında Hocam hakkında her şey 
dostları ve arkadaşları tarafından çok ayrıntılı bir şekilde yazıya döküldü.

Kendisini bir ziyaretimde “Hayat ve Hatıratı”nın yazılmasının-yayınlanmasının 
önemini ve bu işi Hayat Yayınları olarak büyük bir sorumluluk ve memnuniyet 
duygusu içinde yerine getirmek istediğimizi ifade ettim. Ferman Karaçam ile ha-
tıralarını nehir söyleşi tarzında kayıt etmeye başladığını ve bu işi birlikte yapabile-
ceğimizi söyledi. Bunun üzerine Raşit Hocam ve Ferman Karaçam ile buluşarak 
üçümüz kitap ve süreç hakkında mutabık kaldık. Bu görüşmede o zamana kadar 
hazırlanan metinleri okuyup incelemek üzere yanına aldı, ancak hastalığının ilerle-
mesi sebebiyle maalesef tamamını kontrol etme imkânı olmadı.

22 Kasım 2022’de emr-i Hak vaki oldu ve Hocam ahiret yurduna sırlandı. 
Mekânı Cennet, makamı âli olsun. 



Cenazesine ülkemizin dört bir yanından iştirak eden öğrencileri ve sevenleri 
arasında Üsküdar Belediye Başkanı Hilmi Türkmen de vardı. Hocamın kendisi 
bu dünyada olmasa bile eserleriyle düşünce ve kültür hayatımızda hep yaşamalı 
düşüncesi ile cenazenin akşamında Hilmi Başkanımıza şu mesajı yolladım:

 “Hayırlı akşamlar değerli Başkanım,
Raşit Hocamın sizi sevdiğini, sizin de onu sevdiğinizi bilirim.
Ferman Karaçam ile birlikte hayat ve hatıratını yazma-yayımlama konusunda 

merhum Hocamızla bir kaç defa buluştuk ama sağlığında yayınlamak nasip olma-
dı. Hayat ve hatıratı konusunda Ferman Ağabeyde epeyce doküman var.

Bu konuda sizin desteğinizle bir çalışma yapabiliriz.
Yarın akşam İlahiyat Camii’ndeki taziye programı için geleceğim, bu konuyu 

birlikte değerlendirebiliriz.
Hocamızı fikirleriyle yaşatmamız lazım.”
23 Kasım 2022 akşamı İlahiyat Fakültesi Camii’nde Hocamız için yapılan 

Taziye Programı sonrasında Hilmi Başkanımız; Ali Köse ve Fahrettin Ergün ile 
bizi bir araya getirip “Ferman Karaçam’ın hazırlamış olduğu Raşit Hocamızın 
hayat ve hatıratına dair kitabın yayına hazırlanıp basılmasına destek olacağım, 
Hayat Yayınları da bu kitabı bassın, bu iş yarıda kalmasın” dedi.

Ardından 15 Aralık 2022 tarihinde Başkanımızın ev sahipliğinde Üsküdar 
Nakkaştepe’de; Prof. Dr. İsmail Sefa Üstün, Prof. Dr. Ali Köse, Prof. Dr. Mur-
teza Bedir, Ferman Karaçam ile buluştuk ve RK (Raşit Küçük) – YAYIN KU-
RULU’ grubunu oluşturarak Raşit Hocamız ile yapılacak çalışmalara dair is-
tişarede bulunduk. İlerleyen günlerde Doç. Dr. Hikmet Atan, Metin Mergen, 
Dr. Müjdat Uluçam, Doç. Dr. Osman Aydınlı ve Prof. Dr. Hayati Yılmaz’ın da 
katılımıyla Yayın Kurulumuz zenginleşti.

Farklı zamanlarda toplantılar yaptık. Bu süreçte RK – YAYIN KURULU ola-
rak aldığımız kararları şu şekilde özetleyebilirim:

1. Raşit Küçük Hocamızın Hayat ve Hatıratı’nın neşredilmesi.  
2. Hocamızın vefatından sonra yazılan ve hocamızı yakından  tanıyanların   ya-

zacakları yazıların derlenip kitap haline getirilmesi.
3. Dergilerde neşredilen makalelerinin toplanıp kitaplaştırılması.
4. Her yıl Hocamız adına “Armağan” kitap yayınlanması.
5. Hocamızın Sevgi Medeniyeti adlı kitabının yeniden basılması. 
6. Bahariye Mevlevîhânesi’nde yaptığı Aklı Selîm Sohbetlerinin deşifre edilmesi 

ve kitaplaştırılması.



7. Raşit Küçük’te Sevgi Kavramı konusunda  Ferman Karaçam tarafından yeni 
ve orijinal bir eser hazırlanması.   

8.  Vefat  yıldönümünde anma programında gösterilmesi için Ferman Karaçam 
tarafından Ülke TV ile ortaklaşa Raşit Küçük Belgeseli hazırlanması. 

9. Hocamızın  videolarından derlenecek bir iki dakikalık kısa mesajların sosyal 
medya mecralarında paylaşılması.  

10. Raşit Küçük Hocamızla ilgili fotoğrafların İSAM Genel Sekreteri Fahrettin 
Ergün’de toplanarak bu hususta yapılacak çalışmalarda değerlendirilmesi.  

Elbette bunlar temenni ve tavsiye mahiyetinde olan kararlar. Çok şükür bu 
yıl anma günü olan 22 Kasım 2023 tarihi itibariyle bu kitaplardan; Hatırat, Ve-
fayat ve Sevgi Medeniyeti kitaplarını yayınlamaya muvaffak olduk. 

Her yıl yayınlanacak olan “Raşit Küçük’e Armağan” kitabı da tamamlanınca 
İSAM tarafından yayınlanacak.  

İnşaAllah külliyatın diğer eserlerini de hayırseverler marifetiyle yayınlamak 
mümkün olur. Böylece Hocamızın fikirleriyle yaşamasına katkı sağlamış oluruz. 

Ezcümle; Ferman Karaçam’ın başladığı hatırat yazma işi bu projenin temeli-
ni oluşturdu. Ona medyun-u şükranız. 

Kadim dostumuz Üsküdar Belediye Başkanı Hilmi Türkmen olmasaydı bu 
proje hayata geçmezdi. Kendisine sonsuz teşekkür ediyoruz. 

Müjdat Uluçam  “Vefayat” kitabını özenle yayına hazırladı. 
Metin Mergen de kitapların tashih ve redaksiyonunu âdeta kutsal bir görev 

gibi görerek muhabbetle yaptı. 
Yayın Kurulunda bulunan her bir hocamız ve arkadaşımız Raşit Hocamızın 

ardından yapılabilecek olanın en iyisini yapabilmenin heyecanını yaşadı ve bü-
yük bir gayret gösterdi.

Raşit Küçük Hocamız ve eserleri hakkında görüş, düşünce ve hatıralarıyla 
katkı veren Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’a şükranlarımızı arz 
ediyoruz.

Aile adına işlerin yürütülmesini kolaylaştırarak bizlere yardımcı olan Hoca-
mızın damadı Prof. Dr. Suat Mertoğlu’na çok teşekkür ediyoruz.

Yaptığımız çalışmaların ilim ve kültür hayatımıza hayırlar getirmesini Yüce 
Mevla’mızdan niyaz ediyoruz.

Hayati Bayrak
Yayıncı / Genel Yayın Yönetmeni



TEŞEKKÜR

Zaman zaman beni arayarak veya her görüştüğümüzde bu 

hatıratın öneminden bahisle beni teşvik eden, hatırlatan, 

destek olan aşağıdaki muhterem zatların her birine ayrı ayrı 

teşekkür eder, minnet ve saygılarımı bildiririm.  

Prof. Dr. M. Yaşar Kandemir, Prof.  Dr. İ. Lütfi Çakan, 

Zekeriya Karaman, Mehmet Güney, Prof. Dr. Ahmet Özel, 

Prof. Dr. İsmail Erünsal, Prof. Dr. Ahmet Turan Arslan, 

Hasan Hüseyin Ceylan, Hilmi Türkmen, 

Dr. Kemal Kahraman, Prof. Dr. Ali Köse, Prof. Dr. İsmail Yiğit, 

Hayati Bayrak, Dr. Müjdat Uluçam. 
 

Ferman Karaçam



HATIRAT HAKKINDA  

Prof. Dr. Raşit Küçük Hoca, Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde 
dört yıl dekanlık yaptıktan sonra 2011 yılında görev süresi dolunca buradan 
ayrıldı.

Aynı yıl, Bakanlar Kurulu kararı ile Diyanet İşleri Başkanlığı Din İşleri 
Yüksek Kurulu Üyeliğine atandı. Kurul üyeleri oy birliği ile kendisini Din İş-
leri Yüksek Kurul Başkanı olarak seçtiler.

Hoca Ankara’da göreve başlamadan birkaç gün evvel, Kanal 7 Yönetim 
Kurulu Başkanı Zekeriya Karaman Bey, Hocayı yakından tanıyan on, on beş 
kişilik gruba bir akşam yemeği verdi. Yemekten sonra Hoca ile ilgili yapılan 
konuşmalarda söz sırası bana gelince, eğer kendileri bizzat yazmayacaksa, bir 
Raşit Küçük hatıratının editörlüğüne talip olduğumu söyledim. Göreve baş-
ladıktan kısa bir süre sonra Hoca, kendisinin yazmaya vaktinin olmadığını, 
Yüksek Kuruldaki Başkanlığı görevinin de çok yoğun geçtiğini, müsait bir 
zamanda bana haber vereceğini ve birlikte hatırat çalışması yapabileceğimizi 
bildirdi. İki buçuk yıl süren Ankara’daki görevinin ardından Raşit Hoca, ken-
disinin ifadesiyle, pek istekli olmamasına rağmen, Diyanet İşleri Başkanlığı 
tarafından 2014 yılında İstanbul’daki İslam Araştırmaları Merkezi (İSAM) 
Başkanı olarak yeni bir göreve getirildi. Ancak Hocanın muhtelif sağlık sorun-
ları vardı. Hocanın sağlık sorunlarını bilen ve hatıratın bir an önce başlaması-
nı arzu eden Prof. Dr. Yaşar Kandemir, Zekeriya Karaman, Mehmet Güney ve 
Raşit Hocanın öğrencisi olan Hayat Yayınları sahibi Hayati Bayrak'ın sürekli 
bana hatırlatmaları ve teşvikleri için kendilerine minnettarım. 

2016 yılının sonlarına doğru, haftada bir, cumartesi günleri sabah saat 
onda kahvaltıda, Hocanın İstanbul, Üsküdar Ferah Mahallesindeki evinde 
buluşarak, kendisiyle ilk görüşmelere başladık. Hocanın evine küçük mah-
dumum Avukat Halil İbrahim’le birlikte gittik ve konuşmaları iki ayrı cihaza 




